

600	Ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados
1. or. / Pág. 1	Autoliquidazioa / Autoliquidación



Likidazio zk. / N.º liquidación

Ekitaldia / Ejercicio	Likidazio-bulegoa / Oficina liquidadora	Espediente zk. / N.º expediente	Autoliquidazio osagarria / Autoliquidación complementaria ☐	Aurreko espedientearen zk. / N.º expediente anterior
-----------------------	---	---------------------------------	--	--

Subjektu pasiboa / Sujeto pasivo	
IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social

Ezkontza sozietate baten alde egindako eragiketa / Operación realizada a favor de una sociedad conyugal	☐
---	--------------------------

Dokumentuaren datuak / Datos del documento			
Publikoa / Público ☐	Dokumentuaren data / Fecha documento	Eragiketaren deskribapena / Descripción de la operación	Kodea / Código
Pribatua / Privado ☐	Egilespen-tokia / Lugar otorgamiento	Notariotza / Notaría	Protokoloa / Protocolo

Aurkezlea / Presentador/a	
IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social
Posta elektronikoa / Correo electrónico	Tel. Zk. / Teléfono

Likidazioa / Liquidación			
Kostubidezko ondare eskualdaketak / Transmisiones patrimoniales onerosas ☐	Egintza juridiko dokumentatuak / Actos jurídicos documentados ☐	Sozietate-eragiketak / Operaciones societarias ☐	
Prezioa / Precio	01	Zerga oinarria (ZO) / Base imponible (BI)	03
Aitortutako balioa / Valor declarado	02	ZO murrizketa / Reducción BI	04 %
Salbuetsia / Exento ☐	Gakoa / Clave	Likidazio-oinarria / Base liquidable	06
		Karga-tasa / Tipo de gravamen	07 %
Zergapetu gabea / No sujeto ☐		Zerga-kuota / Cuota tributaria	08
		Kuotaren hobaria / Bonificación cuota	09 %
		Kuota likidatua / Cuota líquida	11
Salbuestearen, zergapetu gabe egotearen eta hobariaren oinarria / Fundamento de la exención, no sujeción, bonificación		Aurreko diru-sarrera (Autoliquidazio osagarria) / Ingreso anterior (Autoliquidación complementaria)	12
		Sartu beharreko kuota / Cuota a ingresar	13

Data eta sinadura / Fecha y firma			
-----------------------------------	--	--	--

Ordainketaren ziurtagiria / Justificante de pago			
Zigilua eta sinadura / Sello y firma	Erakundearen gakoa / Clave entidad	Data / Fecha	Zenbatekoa / Importe



IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social	Espediente zk. / N.º expediente
-----------	---	---------------------------------

Araubide ekonomikoa / Régimen económico			
Irabazpidezko sozietatea / Sociedad de gananciales	☐	Foru-komunikazioa / Comunicación foral	☐

Ezkontidea / Cónyuge	
IFZ / NIF	Izen-deiturak / Apellidos y nombre

Eskualdatzailea / Transmitedente			
IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koef. / Coef. de participación %	Eskualdatzaileen kopurua / N.º de transmitentes

Hiri-finka / Finca urbana							
Finkaren deskribapena / Descripción de la finca				Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
Kalea / Calle				Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
Udalerría / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2	Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual		Araubide ekonomikoa / Régimen económico		Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro			
Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación Foral ☐		Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			

Erantzukizunpeko adierazpena / Declaración responsable	
Pertsona edo entitate interesdunak honako hau ADIERAZTEN DU:	
Ez da 5 etxebizitza baino gehiagoren titularrak, 100eko 50etik gorako portzentajearen etxebizitza bakoitzean, eta horrek ahalmena ematen dio etxebizitzak eskualdatzean, oro har, 100eko 4ko karga-tasa aplikatzeko, eraikin berean dauden garaje-plazak (gehienez bi) eta eranskinak barne, denak batera eskualdatzen badira.	
La persona o entidad interesada DECLARA que:	
No es titular de más de 5 viviendas en un porcentaje superior al 50 por 100, lo que le faculta para la aplicación del tipo de gravamen del 4 por 100 en la transmisión de viviendas en general, incluidas, como máximo, 2 plazas de garaje y los anexos sitios en el mismo edificio, siempre que se transmitan conjuntamente.	

Landa-finka / Finca rústica	
Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
Eskualdatutako hiri-finken kopurua / Número de fincas urbanas transmitidas	Eskualdatutako landa-finken kopurua / Número de fincas rústicas transmitidas

Datu pertsonalei buruzko informazioa (2016/679 (EB) Erregelamendua eta Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 2018ko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa).

- Tratamenduaren ardura Ogasun eta Finantza Saileko dagokion Zuzendaritza Nagusiari dagokio.
- Bildutako datu pertsonalak Bizkaiko Foru Ogasunak tratatuko ditu tributuko aplikatzeko prozedurak garatzera bideratutako jardura guztietan, aurkezten diren erreklamazio ekonomiko-administratiboen ebazpenean, bai eta zergapekoek beren eskubideak baliatzean edo zerga-betebeharrak betetzean egiten dituzten jarduketetan ere.
- Interesdunak 2016/679 Erregelamendua (EB) 15. artikulutik 20. artikulura bitartean ezarritako eskubideak baliatu ditzake tratamenduaren arduradunaren aurrean, Bizkaiko Foru Aldundiko Informazioaren Segurtasuna eta Datu Babesa bideratzeko atala.

Informazio zehatza: <https://www.bizkaia.eus/eu/datu-en-babesa>

Información sobre protección de datos personales (Reglamento (UE) 2016/679 y Ley Orgánica 3/2018 de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales):

- La responsabilidad del tratamiento recae en la correspondiente Dirección General del Departamento de Hacienda y Finanzas.
- Los datos personales recabados serán objeto de tratamiento por parte de la Hacienda Foral de Bizkaia en todas las actividades dirigidas al desarrollo de los procedimientos de aplicación de los tributos, la resolución de las reclamaciones económico-administrativas que se interpongan, así como en las actuaciones de las y los obligados tributarios en el ejercicio de sus derechos o en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias.
- La persona interesada puede ejercer ante el responsable del tratamiento los derechos establecidos en los artículos 15 a 20 del Reglamento (UE) 2016/679 a través de la Sección de Seguridad de la Información y Protección de Datos de la Diputación Foral de Bizkaia.

Información detallada: <https://www.bizkaia.eus/es/proteccion-de-datos>



IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Espediente zk. / N.º expediente
-----------	---	---------------------------------

Beste eskualdatzaile batzuk / Otros transmitentes

1	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
2	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
3	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
4	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
5	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
6	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
7	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
8	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
9	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
10	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
11	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
12	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
13	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
14	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
15	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
16	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
17	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
18	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
19	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
20	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %
21	IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietatearen-izena / Apellidos y nombre o razón social	Partaidetza koefizientea / Coef. Participación %



IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social	Espediente zk. / N.º expediente
-----------	---	---------------------------------

Beste hiri-finka batzuk/ Otras fincas urbanas									
1	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
	Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Araubide ekonomikoa / Régimen económico Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación foral ☐			Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			
	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
2	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
	Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Araubide ekonomikoa / Régimen económico Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación foral ☐			Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			
	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
3	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
	Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Araubide ekonomikoa / Régimen económico Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación foral ☐			Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			
	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
4	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
	Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Araubide ekonomikoa / Régimen económico Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación foral ☐			Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			
	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
5	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	
	Ohiko etxebizitza / Vivienda habitual Bai / Sí ☐ Ez / No ☐		Araubide ekonomikoa / Régimen económico Irabazpidezkoa Gananciales ☐ Foru-komunikazioa Comunicación foral ☐			Katastroko titulartasun-aldaketa / Cambio titularidad catastro Bai / Sí ☐ Ez / No ☐			
	Finkaren deskribapena / Descripción de la finca					Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble		OHZren zk. finkoa / N.º fijo IBI	
	Kalea / Calle					Zk. / N.º	Letra	Solairua-Aldea / Piso-Mano	Garaje zk. / N.º garaje
	Udalerrria / Municipio		Posta kodea / Código Postal	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico		M2		Eskuratutako portzentajea / Porcentaje adquirido %	



IFZ / NIF	Izen-deiturak edo sozietate-izena / Apellidos y nombre o razón social	Espediente zk. / N.º expediente
-----------	---	---------------------------------

Beste landa-finka batzuk / Otras Fincas rústicas		
1	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
2	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
3	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
4	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
5	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
6	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
7	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
8	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
9	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
10	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
11	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
12	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
13	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
14	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
15	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
16	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
17	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
18	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
19	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
20	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble
21	Probintzia edo Lurralde Historikoa / Provincia o Territorio Histórico	Ondasun higiezinaren erreferentziako zenbakia / Número de referencia bien inmueble